

# POZNAJEMY REGION ŁÓDZKI

Za nami wycieczki i warsztaty, które Miejska Biblioteka Publiczna w Koluszkach zorganizowała w ramach projektu p.n. „Promocja walorów lokalnych wśród mieszkańców Gminy Koluszki”. Zadanie mogło zostać zrealizowane dzięki dofinansowaniu przez Urząd Marszałkowski w Łodzi w kwocie 10 tys. zł w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętych PROW na lata 2007 - 2013.

Wydaje się, że Piotrków Trybunalski jest wszystkim doskonale znany. To przecież była stolica województwa. Uczestnicy wycieczki odkryli miasto ponownie tym razem jako kolebkę parlamentaryzmu i demokracji. Oczywiście, wizytę w Piotrkowie rozpoczęliśmy od Zamku Królewskiego, w którym poznaliśmy średniowieczne i renesansowe korzenie miasta. Stary rynek to przykład odnowionej części miasta. Największe wrażenie na uczestnikach wywarło Sanktuarium Matki Bożej Trybunalskiej Patronki Polskich Parlamentarzystów. Przedmiotem kultu jest słynący łaskami obraz Matki Bożej Pocieszenia, zwanej też Trybunalską.

Aby poznać Łódź trzeba wielu wycieczek. Dlatego skupiliśmy się na miejscach, naszym zdaniem, najważniejszych i najbardziej oddających historię i ducha miasta. Wielkie wrażenie zrobiło na wszystkich Muzeum Kinematografii, które prezentuje dorobek filmowy Łodzi. Tradycje przemysłowe XIX wiecznego miasta poznaliśmy zwiedzając Księży Młyn. Nie mogliśmy pominąć Muzeum Miasta Łodzi.

Wycieczka do Uniejowa wzbudziła największe zaniepokojenie. Większość uczestników wyjazdu nie była jeszcze w tym mieście. Poznaliśmy możliwości współczesnego wykorzystania gorących solanek leczniczych i sami ich wypróbowaliśmy. Po drodze odwiedziliśmy Muzeum Oświatowe im. Marii Konopnickiej w Bronowie. To tutaj mieszkała Maria Konopnicka w latach 1862-1872. Wielką radość wywołały ławki z otworami na kałamarze i zagłębieniami na pióra, dawne podreczniki szkolne, cenzurki, legitymacje uczniowskie i klasowe dzienniki. Rolę przewodniczki po muzeum pełniła pani Ala Krakowiak, jedna z wycieczkowiczek.

Jeszcze przed wyruszeniem w drogę po województwie największe osobliwości i „skarby” Łódzkiego poznaliśmy podczas warsztatów krajoznawczych. Kuchnia regionalna to także element charakteryzujący dany obszar. Uczestnicy warsztatów poznali cztery dania. Pokaz oraz ich przygotowanie wzbudziły wiele radości. Podobnie było z warsztatami rękodzieła. Postanowiliśmy wyczarować koszyczki pełne wiosennych kwiatów. Żonkile, krokusy i róże szybko wpłynęły na poprawę humorów. Podsumowaniem projektu była wystawa fotograficzna dokumentująca każde z wydarzeń wymienionych wyżej.

Zakładaliśmy, że projekt spełni dwa cele: będzie promował walory lokalne naszego województwa i zintegruje uczestników. Oba cele zostały osiągnięte.

Danuta Oleksiak  
Miejska Biblioteka Publiczna w Koluszkach